
 

 

DR 
Oggetto: Bando 
Master II livello in 
“Urologia 
ginecologica”  

a.a. 2024/2025 

Rettifica art. 1 e 
art. 2 

 

Ripartizione Didattica 
Area alta formazione e procedure 
selettive 
Ufficio Procedure selettive  

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 1 
06123 Perugia 
 

ufficio.procedureselettive@unipg.it 
 

Ripartizione 
Didattica 

 

Dirigente  

Antonella Bianconi 

 

Responsabile Area 

Matteo Tassi 

 

Responsabile Ufficio 

Catia Dorilli 

 

Responsabile  

del procedimento 

Lara Taglieri 

 

Decreto Rettorale  
 
 

Il Rettore  

 

Vista la legge 19 novembre 1990, n. 341; 

Visto il D.M. 22 settembre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei 

approvato con D.M. del Ministero dell’università e della ricerca 

scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”;  

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. 

n. 889 del 28 maggio 2012 e pubblicato in G.U. il 21 giugno 2012 e 

ss.mm.ii; 

Visto il Regolamento in materia di corsi per master universitario e corsi 

di perfezionamento dell’Università degli Studi di Perugia; 

Visto il proprio precedente Decreto n. 3033 del 15 ottobre 2024 “Bando 

Master II livello in Urologia ginecologia a.a. 2025/2025”; 

Vista la delibera Senato Accademico del 29 ottobre 2024 con la quale 

è stata approvata la modifica del Regolamento didattico del Master di 

II livello in “Urologia ginecologia” a.a. 2024/2025; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

L’art. 1 “Numero di partecipanti” del DR. n. 3033 del 15 ottobre 2024 è 
modificato nel modo seguente: 
 
“Sono aperti i termini per la presentazione delle domande di ammissione 

al Master di II livello in “Urologia ginecologica” per l’a.a. 2024/25 presso 

il Dipartimento di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di 

Perugia, in collaborazione con: 

• Università degli Studi di Firenze – Dipartimento di Medicina 

Sperimentale e Clinica; 

• Università degli Studi di Verona – Divisione Clinicizzata di Urologia; 

• Università degli Studi di Foggia – Dipartimento di Scienze Mediche 

e Chirurgiche. 

Per l’attivazione del corso sarà necessario il raggiungimento del numero 

minimo di 5 iscritti, il numero massimo di partecipanti è pari a 14; 



 

  

 

Ripartizione Didattica 
Area alta formazione e procedure 
selettive 
Ufficio Procedure selettive  

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 
1 
06123 Perugia 

ufficio.procedureselettive@unipg.it 

Non sono previsti iscritti PA110elode. 

 

Il Corso ha una durata di 24 mesi per n. 60 crediti formativi universitari. 

 

Per la presentazione del corso, gli obiettivi formativi, il piano degli 

insegnamenti, la frequenza, nonché il Regolamento Didattico gli 

interessati sono invitati a consultare la pagina: 

https://www.unipg.it/didattica/percorsi-post-laurea/master-e-corsi-di-

formazione/offerta-formativa-master-

24?view=elenco&idcorso=7216&annoregolamento=2024 

 

Qualora alla scadenza prevista, il numero minimo necessario per 

l’attivazione del corso non venisse raggiunto, i termini del presente bando 

potranno essere riaperti mediante apposito avviso che verrà pubblicato 

all’Albo ufficiale e nella pagina web di Ateneo. Saranno fatte salve le 

domande già pervenute entro il termine di scadenza indicato all’art. 3 del 

presente bando, con facoltà, per coloro che hanno inoltrato domanda di 

partecipazione entro tale data, di integrare la domanda già presentata, 

con ulteriore documentazione ritenuta utile”. 

 
 
Art. 2 

 

 
L’art. 2 “Requisiti di accesso” del DR. n. 3033 del 15 ottobre 2024 è 
modificato nel modo seguente: 
 
“L’accesso al Master è riservato ai laureati in Medicina e Chirurgia (Classe 

46/S, Classe LM 41 o vecchio ordinamento) in possesso dell’abilitazione 

all’esercizio della professione.  

 

Il Master è aperto anche ai possessori di altro titolo equipollente 

conseguito all’estero in discipline e tematiche attinenti, purché 

riconosciute idonee in base alla normativa vigente. 

 

In caso di possesso di titolo di studio conseguito all’estero i candidati 

dovranno presentare la domanda di partecipazione al Master unitamente 

ad una copia del titolo di studio posseduto, corredato di traduzione 

ufficiale in lingua italiana e munito di legalizzazione e di dichiarazione di 

valore in loco a cura della Rappresentanza italiana competente per 



 

  

 

Ripartizione Didattica 
Area alta formazione e procedure 
selettive 
Ufficio Procedure selettive  

Palazzo Murena 
Piazza dell’Università, 
1 
06123 Perugia 

ufficio.procedureselettive@unipg.it 

territorio nel Paese al cui ordinamento appartiene l’istituzione che ha 

rilasciato il titolo, direttamente a questo Ateneo. 

Gli interessati, possono rivolgersi a traduttori locali e far confermare la 

traduzione dalla rappresentanza italiana competente per territorio. Se in 

Italia, possono rivolgersi al Tribunale di zona ovvero a traduttori ufficiali.” 

 

 

Il Rettore  

Prof. Maurizio Oliviero  

 
(Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  


		2024-11-11T11:24:29+0100
	IT
	OLIVIERO MAURIZIO




